
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

____________________________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 52, DE 17 DE OUTUBRO DE 2023
Inscrições Deferidas e Indeferidas do Concurso Público de Provas para 

Provimento de Cargos Técnico-administra vos da UFGD (CPTA-2023/UFGD)

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS,

no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD, que

delega competência à CCS para gerenciar os  Concursos Públicos  da Universidade e considerando o Edital de

Abertura CCS n.º 17/2023 que rege o do Concurso Público para Provimento de Cargos Efe vos da Carreira  de

Técnico-administra vo em Educação da UFGD (CPTA-2023/UFGD), RESOLVE: 

1. HOMOLOGAR, na forma do ANEXO I, a relação dos candidatos inscritos nas vagas de AMPLA CONCORRÊNCIA

que veram sua inscrição DEFERIDA e, na forma do  ANEXO II, a relação dos candidatos inscritos nas vagas de

AMPLA CONCORRÊNCIA que veram sua inscrição INDEFERIDA. 

2. HOMOLOGAR, na forma do Anexo III, a relação de candidatos com inscrição DEFERIDA e, na forma do Anexo

IV,  a relação dos candidatos com inscrição  INDEFERIDA nas vagas  des nadas às  PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

(PcD), previstas no §2º, art. 5º, da Lei n.º 8.112/1990, bem como no Decreto n.º 3.298, de 20 de dezembro de

1999,  após análise subme da à Equipe Mul profissional de Avaliação da condição de Pessoa com Deficiência

(PcD), conforme legislação vigente.

3.  HOMOLOGAR,  na  forma  do  Anexo V,  as inscrições  dos  candidatos  AUTODECLARADOS  NEGROS

(PRETOS/PARDOS), para concorrência pela reserva de vagas prevista na Lei n.º 12.990/2014.

Thiago Leandro Vieira Cavalcante
Coordenador do Centro de Seleção

 CPTA-2023/UFGD       Página 1 de 26



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

____________________________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 52, DE 17 DE OUTUBRO DE 2023
Inscrições Deferidas e Indeferidas do Concurso Público de Provas para 

Provimento de Cargos Técnico-administra vos da UFGD (CPTA-2023/UFGD)

ANEXO I
INSCRIÇÕES DEFERIDAS - AMPLA CONCORRÊNCIA

ASSISTENTE SOCIAL

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

2023184000292 ADRIANA PEREIRA DE SOUZA DEFERIDA

2023184000031 ALDENICE DA SILVA TEIXEIRA DEFERIDA

2023184000583 ALINE ALVES DINIZ AMARAL DEFERIDA

2023184000645 ANA PAULA FAGUNDES LAVAGNOLI DEFERIDA

2023184000057 ANA VALÉRIA MATIAS CARDOSO DEFERIDA

2023184000431 ANÁLIA MORAES SANTOS DEFERIDA

2023184000490 ANGELO LUIZ DE LIMA TETILIA DEFERIDA

2023184000430 ANTONIO INACIO DA SILVA DEFERIDA

2023184000420 APARECIDA ROSANA DE CARVALHO DEFERIDA

2023184000131 ARILAINE DA SILVA MEDEIROS DEFERIDA

2023184000285 ATOS PEREIRA DE PAULA DEFERIDA

2023184000060 CARLOS HENRIQUE YASSUDA DEFERIDA

2023184000233 DANIELA BENITES DE OLIVEIRA DEFERIDA

2023184000457 DANIELLE COIMBRA FERLE DEFERIDA

2023184000484 DEOCLECIO VIEIRA MACHADO DEFERIDA

2023184000681 ELANE MENDONÇA CONDE CARNEIRO DEFERIDA

2023184000170 ELITON DA SILVA DEFERIDA

2023184000053 ELIZETE ALVES PROENÇA AFONSO DEFERIDA

2023184000032 ERIKA GARCIA DEFERIDA

2023184000001 FABIANI FARIAS CAETANO DEFERIDA

2023184000328 FERNANDA PEREIRA DE LIMA DEFERIDA

2023184000102 GISELE PIVETA DE OLIVEIRA DEFERIDA

2023184000438 GISELLE FERREIRA DE ALCANTARA FARIAS DEFERIDA

2023184000368 HELLEN ALVES PEREIRA DEFERIDA

2023184000479 HELLEN FERREIRA DA SILVA MIZIARA DEFERIDA

2023184000609 HENRIQUE PEREIRA ALENCAR DEFERIDA

2023184000352 ISABEL SIOEME LISBOA BARCELOS DEFERIDA

2023184000106 ISABELA ALVES NANTES ZACARIAS DEFERIDA

2023184000655 JAKELINE DOS SANTOS COSTA DEFERIDA

2023184000209 JANILCE RODRIGUES LIMA DEFERIDA

2023184000297 JEFERSON ALVES BERTO DEFERIDA

2023184000067 JEILSON SANCHES DEFERIDA

2023184000002 JESSYCA LARYSSA SOARES SILVA DEFERIDA

2023184000005 JOSSARA APARECIDA DO AMARAL BEZERRA DEFERIDA

 CPTA-2023/UFGD       Página 2 de 26



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

____________________________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 52, DE 17 DE OUTUBRO DE 2023
Inscrições Deferidas e Indeferidas do Concurso Público de Provas para 

Provimento de Cargos Técnico-administra vos da UFGD (CPTA-2023/UFGD)

2023184000232 JOYCE FLORENCIO TORQUATRO DEFERIDA

2023184000578 JUCILENE MENEZES DE JESUS DEFERIDA

2023184000026 JULIANE UMBELINO DE OLIVEIRA QUERINO DEFERIDA

2023184000485 KELLY AKEMI TAKAHACHI DEFERIDA

2023184000202 LARISSA DE ARRUDA DAMASIO DEFERIDA

2023184000694 LENI APARECIDA SOUTO MIZIARA DEFERIDA

2023184000673 LINDALVA CARVALHO DA COSTA ALVES DEFERIDA

2023184000196 LUCINEIA RODRIGUES DE OLIVEIRA SOUZA DEFERIDA

2023184000678 MARIA CRISTINA GONÇALVES DA SILVA DEFERIDA

2023184000366 MARIA MADALENA DOS SANTOS MARQUES GEHM DEFERIDA

2023184000565 MICHELE DE JESUS CARDOSO DEFERIDA

2023184000433 MICHELLI DE AVELAR GERALDIS DEFERIDA

2023184000564 MIRELI COSTA ROSA DEFERIDA

2023184000109 PRISCILA ANDRADE DOS SANTOS DEFERIDA

2023184000372 RAQUEL BERNARDO DA SILVA DEFERIDA

2023184000265 ROSANA DAINEZ SOZZI DEFERIDA

2023184000698 ROSELÂINE DE LURDES GODINHO DOS SANTOS PEREIRA DEFERIDA

2023184000259 SAMARA SANTOS DA SILVA CARVALHO DEFERIDA

2023184000603 SAMIRA SILVA DE SOUZA DEFERIDA

2023184000079 SIMONI BENITES DE SOUZA DEFERIDA

2023184000055 THAIANY BEZERRA GOULART DEFERIDA

2023184000514 VALERIA DA SILVA RODRIGUES ESPIRANDELY DEFERIDA

2023184000139 VERUSKA ALVES AQUINO DEFERIDA

ENGENHEIRO CIVIL

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

2023184000015 ALDO SANTANA NOBRE DEFERIDA

2023184000039 ALESSANDRA DAL POZZO ROCHA BERNAL DEFERIDA

2023184000636 ALEX DA SILVA OLIVEIRA DEFERIDA

2023184000599 ALEX SANDRO TEIXEIRA DE SOUZA DEFERIDA

2023184000710 AMANDA CAROLINE SEXTITO DEFERIDA

2023184000398 ANA FLÁVIA PAEL DOS SANTOS PRANDO DEFERIDA

2023184000085 ANA LAURA TOLENTINO DE LIMA DEFERIDA

2023184000474 ANDRESSA PONSE SANTOS DEFERIDA

2023184000176 BEATRIZ DOS SANTOS DEFERIDA

2023184000341 CAMILA DOS SANTOS MENDES DEFERIDA

2023184000140 CLAUDIA BENITEZ DUARTE DEFERIDA

2023184000330 DANIEL BRANCO DE MORAIS DEFERIDA

 CPTA-2023/UFGD       Página 3 de 26



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

____________________________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 52, DE 17 DE OUTUBRO DE 2023
Inscrições Deferidas e Indeferidas do Concurso Público de Provas para 

Provimento de Cargos Técnico-administra vos da UFGD (CPTA-2023/UFGD)

2023184000375 DANIELA KUNZ DEFERIDA

2023184000287 DIOGO BORGES MARTINS DEFERIDA

2023184000148 EDGAR VINÍCIUS CRISTALDO VILHALBA DEFERIDA

2023184000312 ELIANE GARCIA SANTOS DEFERIDA

2023184000104 ESTÉFANE SUZANE CAMARGO MACEDO DEFERIDA

2023184000340 EVERTON DE FREITAS CORDOVA DE SOUZA DEFERIDA

2023184000094 FELIPE JOSÉ ASSUNÇÃO PEREIRA DEFERIDA

2023184000038 GABRIEL AQUINO SATURNINO DEFERIDA

2023184000555 GABRIEL ASSUNCAO RABELO DEFERIDA

2023184000161 GABRIELA SARTI FIGUEIREDO NANTES DEFERIDA

2023184000158 GESSÉ DA SILVA ANDRADE DEFERIDA

2023184000018 GILMARA DA SILVA VIEIRA AVANÇO DEFERIDA

2023184000701 GIOVANA DA SILVA OLAZAR DEFERIDA

2023184000333 GUSTAVO DE CARVALHO GORGES DEFERIDA

2023184000191 GUSTAVO HENRIQUE DE SOUZA SILVA DEFERIDA

2023184000137 HANIEL DALLA VECCHIA DEFERIDA

2023184000537 ILSON DA SILVA GOES JUNIOR DEFERIDA

2023184000217 IZABEL RODRIGUES LEITE DEFERIDA

2023184000432 JESSYKA TSUJIGUCHI DUARTE DEFERIDA

2023184000113 JOAO MARCELO STANIESKI DE SOUZA DEFERIDA

2023184000410 JOÃO VICTOR DE OLIVEIRA DEFERIDA

2023184000625 JONATHAS MARTINS TORRACA JUNIOR DEFERIDA

2023184000620 KAMILA THOMAZ BRAGA DEFERIDA

2023184000295 KELLY CRISTINA DA SILVA SANTOS DEFERIDA

2023184000493 LARISSA BLANCO FÁVARO DEFERIDA

2023184000480 LICIA CARVALHO COELHO DEFERIDA

2023184000601 LUANNY GABRIELY MARTINS PERALTA DEFERIDA

2023184000510 LUIS GUSTAVO RODRIGUES VIEIRA DEFERIDA

2023184000380 MARCOS ANTONIO BARRETO JUNIOR DEFERIDA

2023184000134 MARIA CLARA COUTINHO LIBRAIZ DEFERIDA

2023184000421 MARIANA ALVES KIRCHNER MACHADO DEFERIDA

2023184000146 MARLON RICHARD UTUARI SANTOS DEFERIDA

2023184000397 MATEUS FELIPE SOARES DE BRITO DEFERIDA

2023184000592 MATHEUS DA SILVA FILGUEIRA DEFERIDA

2023184000445 MATHEUS DOS SANTOS DA ROSA PROENCA DEFERIDA

2023184000708 MILENA BARROS GONÇALVES DEFERIDA

2023184000632 MYLENA BARBOSA DE MEDEIROS DEFERIDA

2023184000129 NATHALIA LEITE BITTENCOURT FIGUEIREDO DEFERIDA

 CPTA-2023/UFGD       Página 4 de 26



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

____________________________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 52, DE 17 DE OUTUBRO DE 2023
Inscrições Deferidas e Indeferidas do Concurso Público de Provas para 

Provimento de Cargos Técnico-administra vos da UFGD (CPTA-2023/UFGD)

2023184000462 NICOLAU UZUM PAPAYA DEFERIDA

2023184000554 PEDRO HENRIQUE INÁCIO PAZ DEFERIDA

2023184000680 PEDRO RAMOS BRANDAO DEFERIDA

2023184000029 RAIANI ESTEFANI DE OLIVEIRA MEURER DEFERIDA

2023184000476 TAIANE NOGUEIRA SILVA RANZI DEFERIDA

2023184000065 TALITA DOS SANTOS ROSSO DEFERIDA

2023184000212 TATIANA HARUMI MIASAKI BRANT DEFERIDA

2023184000667 THIAGO RAFAEL PRETTO DEFERIDA

2023184000623 TIAGO ROCHA DE SOUZA DEFERIDA

2023184000463 VINÍCIUS APARECIDO REIS DE ANDRADE DEFERIDA

2023184000640 VINICIUS VIEIRA DA SILVA DEFERIDA

2023184000638 VITOR ALFONSO ALVES DIAS DEFERIDA

2023184000570 VITOR FREIRE BASSAN DEFERIDA

TÉCNICO DE LABORATÓRIO – ÁREA: ANÁLISES CLÍNICAS

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

2023184000608 ADLIZE OLIVEIRA SARATI BITTENCOURT DEFERIDA

2023184000275 ALANA ELKE DO NASCIMENTO CORRÊA DEFERIDA

2023184000646 ALINE ANDRADE MARTINS DEFERIDA

2023184000507 ALISSON HENRIQUE BAYER DE OLIVEIRA DEFERIDA

2023184000339 ANA LUISA VIEIRA MAGALHÃES DEFERIDA

2023184000153 ANDREA CRISTINA DA CUNHA QUANDT DEFERIDA

2023184000337 ANNA KATIA BRIZOLA BONACINA DEFERIDA

2023184000612 BRUNO SENA DE ARAUJO DEFERIDA

2023184000461 CAMILA DOS SANTOS DEFERIDA

2023184000413 CLAUDIA LOPEZ DE LIMA DEFERIDA

2023184000310 CLAUDINÉIA DO NASCIMENTO MORENO DEFERIDA

2023184000637 CLEISON DA ROCHA LEITE DEFERIDA

2023184000045 DANIELA DOS SANTOS RITTER DA SILVA DEFERIDA

2023184000519 ELAINE NOVAK DEFERIDA

2023184000200 ELIEU D OLIVEIRA DEFERIDA

2023184000520 EMILY PEREIRA DA CRUZ DEFERIDA

2023184000225 FAGNER ISNARDI CABREIRA DEFERIDA

2023184000058 FELIPE AUGUSTINHO MUNARINI MEZA DEFERIDA

2023184000346 FERNANDA DE OLIVEIRA GALVÃO SANTOS DEFERIDA

2023184000096 FRANCIELE MELO DA SILVA DEFERIDA

2023184000568 GILIANE KAVA DEFERIDA

2023184000585 GLEYCE HELLEN DE ALMEIDA DE SOUZA DEFERIDA

 CPTA-2023/UFGD       Página 5 de 26



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

____________________________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 52, DE 17 DE OUTUBRO DE 2023
Inscrições Deferidas e Indeferidas do Concurso Público de Provas para 

Provimento de Cargos Técnico-administra vos da UFGD (CPTA-2023/UFGD)

2023184000498 HAROLDO MARTINS DE FREITAS DEFERIDA

2023184000223 HORTÊNCIA LIARA MENDONÇA PRIETTO DEFERIDA

2023184000327 IZABEL CRISTINA SCHNEIDEWIND AZAMBUJA DEFERIDA

2023184000383 JAMILE ALVARES DOS SANTOS DEFERIDA

2023184000332 JANAINE ALBERTO MARANGONI DEFERIDA

2023184000426 JESSICA MARIA FELIX BONFIM DEFERIDA

2023184000643 JOÃO GUSTAVO ROSA NICIPORENCO DEFERIDA

2023184000458 JOÃO VÍCTOR DE ANDRADE DOS SANTOS DEFERIDA

2023184000010 JOSÉ EDUARDO SOUZA ECHEVERRIA DEFERIDA

2023184000347 JULIA PIMENTEL ARANTES DEFERIDA

2023184000402 KARINA GABRIELA COSTA DEFERIDA

2023184000403 LARISSA BARBOSA DA SILVA DEFERIDA

2023184000526 LETICIA SPANIVELLO BARBOSA DEFERIDA

2023184000587 LUCAS DIONIZIO LEITE DE ABREU DEFERIDA

2023184000566 MANOEL ARMANDO DELGADO JUNIOR DEFERIDA

2023184000268 MARIA FERNANDA DE CASTRO BURBARELLI DEFERIDA

2023184000552 MARIA JOELMA ALVES DA SILVA VALEJO DEFERIDA

2023184000388 MARLENE RAMOS GOMEZ DEFERIDA

2023184000455 MATHEUS FERRAZ ESCOBAR DEFERIDA

2023184000682 MAURICIO EDUARDO BANHARA RIEDO DEFERIDA

2023184000590 MAYARA CACERES DEFERIDA

2023184000442 MEGHAN MAYARA RODRIGUES DA SILVA VIEIRA DEFERIDA

2023184000560 MILTON TEIXEIRA DE MORAES JUNIOR DEFERIDA

2023184000549 MONYQUE PALAGANO DA ROCHA DEFERIDA

2023184000702 NAYARA FERNANDA LISBOA GARCIA DEFERIDA

2023184000501 NAYARA MORENO MARTINS DEFERIDA

2023184000675 PATRIELY CLEMÊNCIA MONTEIRO DEFERIDA

2023184000141 PAULA FERNANDA AYRES RIBAS REIGOTA DEFERIDA

2023184000404 PEDRO AUGUSTO FREITAS AROUCHA DEFERIDA

2023184000517 ROBERTA DE PELEGRIN VESTENA ZANONI DEFERIDA

2023184000679 ROBERTA VILAMAIOR AQUINO DEFERIDA

2023184000491 SAMARA RAQUEL MACHADO QUEIROZ DEFERIDA

2023184000046 SIDNEY MARIANO DOS SANTOS DEFERIDA

2023184000488 TALYSMARA LEAO DE LIMA DEFERIDA

2023184000255 THAELEN STEFANI HORBACH DEFERIDA

2023184000247 VANIA LENZI MARTINS DEFERIDA

2023184000579 VÄNIA SOBRINHO VENTURA DEFERIDA

2023184000192 WELLINGTON SORDI DEFERIDA

 CPTA-2023/UFGD       Página 6 de 26



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

____________________________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 52, DE 17 DE OUTUBRO DE 2023
Inscrições Deferidas e Indeferidas do Concurso Público de Provas para 

Provimento de Cargos Técnico-administra vos da UFGD (CPTA-2023/UFGD)

TÉCNICO DE LABORATÓRIO – ÁREA: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS/ZOOLOGIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

2023184000257 ADÃO ROCHA BRITO DEFERIDA

2023184000256 ADRIELLY MAIA TORRES DEFERIDA

2023184000548 ALINE FERNANDA DA SILVA PEREIRA DEFERIDA

2023184000133 AMANDA MENEGANTE CALDATTO DEFERIDA

2023184000454 ANA BEATRIZ GUIMARÃES FERNANDES DEFERIDA

2023184000345 ANDREIA BORGHETTI FALLEIROS DEFERIDA

2023184000515 ANGELICA MENDONÇA DEFERIDA

2023184000056 ANTHONY ORICHUELA EVANGELISTA DEFERIDA

2023184000243 ANTONIO CARLOS STRADIOTO MELO DEFERIDA

2023184000273 AYLSON DAILSON MEDEIROS DE MOURA EULALIO DEFERIDA

2023184000239 BÁRBARA MARTHELLY CORRÊA FIGUEIRA NASCIMENTO DEFERIDA

2023184000651 CLAUDEMIR ANTONIO GARCIA FIORATTI DEFERIDA

2023184000180 CLEIDE BRACHTVOGEL DEFERIDA

2023184000584 DANIEL FERREIRA LEITE DEFERIDA

2023184000639 DINORAH MACHADO VAZ DE LIMA DEFERIDA

2023184000644 EGON LUIS VILELA DO VALLE DEFERIDA

2023184000483 ELLEN PATRICIA DE SOUZA DEFERIDA

2023184000286 ELVIO MORA JUNIOR DEFERIDA

2023184000155 EMANUELLY COSTA VENTURA DE SOUZA DEFERIDA

2023184000154 EMILHA UZUM PAPAYA DEFERIDA

2023184000391 EMILY SOARES PEREIRA DEFERIDA

2023184000305 ERIKA LUIZA BORGES FRANK DEFERIDA

2023184000350 FABIANA DE OLIVEIRA DOS SANTOS CORADINI DEFERIDA

2023184000691 FABIANA ESQUIVEL DEFERIDA

2023184000263 FABIANE SILVA FERREIRA DEFERIDA

2023184000580 FÁBIO DE SOUZA MATTOS DEFERIDA

2023184000622 FABÍOLA LUCINI DEFERIDA

2023184000276 GABRIELA ANDRADE DOS SANTOS DEFERIDA

2023184000664 GABRIELA HRYCYNA DEFERIDA

2023184000087 GISELE SILVA DE OLIVEIRA DEFERIDA

2023184000304 GISLAYNE DE ARAUJO BITENCOURT DEFERIDA

2023184000240 GUILHERME NASCIMENTO DE SOUZA DEFERIDA

2023184000281 HÉLINA DOS SANTOS NASCIMENTO DEFERIDA

2023184000122 HUGO JOSÉ MESSAGE DEFERIDA

2023184000064 INGRID DE CARVALHO GUIMARAES DEFERIDA

 CPTA-2023/UFGD       Página 7 de 26



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

____________________________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 52, DE 17 DE OUTUBRO DE 2023
Inscrições Deferidas e Indeferidas do Concurso Público de Provas para 

Provimento de Cargos Técnico-administra vos da UFGD (CPTA-2023/UFGD)

2023184000674 ISABELA CHAVES DA CONCEIÇÃO DEFERIDA

2023184000699 ISABELLE DE ALMEIDA MONACO DEFERIDA

2023184000408 IZABELA MORENO IKEDA DEFERIDA

2023184000705 JEAN CARLOS DOS SANTOS LIMA DEFERIDA

2023184000326 JÉSSICA TERILLI LUCCHETTA DEFERIDA

2023184000597 JOYCE ZANELLA DEFERIDA

2023184000194 KAIQUE MARQUES RODRIGUES DEFERIDA

2023184000061 KAMYLA CHAVES CORDEIRO DEFERIDA

2023184000047 KEROLENE EMANUELLI TORRES DA SILVA DEFERIDA

2023184000123 LARISSA PIRES MUELLER DEFERIDA

2023184000169 LEONARDO PINHEIRO COSTA DEFERIDA

2023184000615 LINDOMAR DE OLIVEIRA GAIA DEFERIDA

2023184000547 LORENA PASTORINI DONINI DEFERIDA

2023184000126 LUCAS GARCIA DA SILVA DE SOUZA DEFERIDA

2023184000168 MARCOS ELI KOSWOSKI DEFERIDA

2023184000105 MARIA JUANNA MARQUES DE AMURIM DEFERIDA

2023184000070 MARIZA CUNHA DE LIMA DEFERIDA

2023184000669 MARKUS RAFAEL CARVALHO EBERHART DEFERIDA

2023184000264 MATEUS CÉSAR ARAÚJO PESTANA DEFERIDA

2023184000436 MAYARA VALENCIANO DE CARVALHO DEFERIDA

2023184000460 MICHELE CASTRO DE PAULA DA SILVA DEFERIDA

2023184000116 MICHELI SILVA ALVES DEFERIDA

2023184000631 NATHASKIA SILVA PEREIRA NUNES DEFERIDA

2023184000563 PATRIA ROSETI LENIS DEFERIDA

2023184000036 PAULA LUIZA ANTUNES DE OLIVEIRA DEFERIDA

2023184000670 PAULA VANESSA SOUZA RIZZO CORTEZ DEFERIDA

2023184000471 PRISCILA CANESQUI DA COSTA DEFERIDA

2023184000218 REIANE MOELLMANN SOUZA DEFERIDA

2023184000562 RUBIA BEATRIZ SILVEIRA DOS SANTOS DEFERIDA

2023184000610 SARAH GRAZIA FERREIRA MENDES DEFERIDA

2023184000329 SELTON JORDAN VITAL BATISTA DEFERIDA

2023184000521 SILVANA APARECIDA DE SOUZA DEFERIDA

2023184000280 SILVIA MOURA WANDERLEY FARIA DEFERIDA

2023184000186 SIMONE PRISCILA BOTTEGA DEFERIDA

2023184000525 THIAGO AUGUSTHO DOLACIO MAIA E SILVA DEFERIDA

2023184000219 THOMAZ JEFREY SEREN DEFERIDA

2023184000035 TIAGO FELIPE DE SENES LOPES DEFERIDA

2023184000228 VANESSA DE MAURO BARBOSA FREITAS DEFERIDA

 CPTA-2023/UFGD       Página 8 de 26



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

____________________________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 52, DE 17 DE OUTUBRO DE 2023
Inscrições Deferidas e Indeferidas do Concurso Público de Provas para 

Provimento de Cargos Técnico-administra vos da UFGD (CPTA-2023/UFGD)

2023184000211 VÂNIA TOMAZELLI DE LIMA DEFERIDA

2023184000111 VINICIUS NUNES GOMES DEFERIDA

2023184000117 WESCLAY ANDRADE NOGUEIRA DEFERIDA

TÉCNICO DE LABORATÓRIO – ÁREA: INFORMÁTICA

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

2023184000145 ADRIEL RODRIGUES LOUZANO DEFERIDA

2023184000487 ALYNE VITORIA MENDONCA LOPES DEFERIDA

2023184000427 ANDRÉIA MARIA ANTUNES STEFFEN DEFERIDA

2023184000062 BENEDITH GREGORY ARAUJO OKPARA DEFERIDA

2023184000378 CARLOS EDUARDO CALADO DE SOUZA DEFERIDA

2023184000577 CARLOS MIGUEL BEZERRA VENTURIN DEFERIDA

2023184000365 CRISTIANE DE FÁTIMA SOUZA DEFERIDA

2023184000417 DAVID RAFAEL DOS SANTOS SILVA DEFERIDA

2023184000073 EDUARDO BENITES DOS SANTOS FILHO DEFERIDA

2023184000696 EDUARDO MOTA ARAÚJO DEFERIDA

2023184000171 FELIPE RODRIGUES BOM DEFERIDA

2023184000449 FELLIPE SALES PEREIRA DE LIMA DEFERIDA

2023184000220 FERNANDO DE OLIVEIRA LEANDRO DEFERIDA

2023184000072 GERSON VILALVA MERCADO DEFERIDA

2023184000034 GILBERTO ARGUELHO DEFERIDA

2023184000097 IDAIANI PEREIRA DE SOUZA DEFERIDA

2023184000533 JEAN CARLOS NUNES SCHULTZ DEFERIDA

2023184000142 JHEFFERSON MIRANDA DA SILVA DEFERIDA

2023184000086 JOSE VITOR SALES DEFERIDA

2023184000014 LEONARDO AUGUSTINHO DA COSTA DEFERIDA

2023184000634 LUIS FERNANDO MACEDO CARBONARO OLIVEIRA BATISTA DEFERIDA

2023184000660 NAILA CRISTINA SANTOS TEIXEIRA DEFERIDA

2023184000409 PABLO VINICIUS LADEIA GOETTERT DEFERIDA

2023184000201 SILVIA SUELEN GONÇALVES MONTEIRO DEFERIDA

2023184000614 TAYNA VITÓRIA DE AGUIAR LIMA DEFERIDA

2023184000556 THAÍS YUMI KITAGUTI DEFERIDA

2023184000258 THIAGO SILVA BARTHIMAN DEFERIDA

2023184000313 TULIO SERAFIM GABRIEL DEFERIDA

2023184000542 VALDEIR SOARES VIANA DEFERIDA

2023184000030 VERA LUCIA BOGADO DE ARAUJO DEFERIDA

2023184000150 VITÓRIA KARLING NATALÍCIO DEFERIDA

 CPTA-2023/UFGD       Página 9 de 26



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

____________________________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 52, DE 17 DE OUTUBRO DE 2023
Inscrições Deferidas e Indeferidas do Concurso Público de Provas para 

Provimento de Cargos Técnico-administra vos da UFGD (CPTA-2023/UFGD)

TÉCNICO DE LABORATÓRIO – ÁREA: QUÍMICA

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

2023184000494 ADALBERTO VILLALBA MEZACASA DEFERIDA

2023184000076 ADÃO MACHADO LIMA DEFERIDA

2023184000078 ADRIANA CALONGA DA SILVA DEFERIDA

2023184000561 ALANA GONÇALVES DA SILVA OLIVEIRA DEFERIDA

2023184000284 ALESSANDRO BRUNO SILVA GARCIA DEFERIDA

2023184000162 ANA CAROLINE DIAS DE SOUZA DEFERIDA

2023184000289 ANDREI LUCCA BELLADONA DEFERIDA

2023184000027 AUGUSTO CÉSAR RODRIGUES DEFERIDA

2023184000112 BEATRIZ AMARAL LOPES DA SILVA DEFERIDA

2023184000147 BEATRIZ VITORINO RESENDE DEFERIDA

2023184000098 BRUNA MOURA DIAS EVANGELISTA DEFERIDA

2023184000174 CAMILA GARCIA NEVES DEFERIDA

2023184000523 CARINE HACHENHAAR DEFERIDA

2023184000361 CARLA ALINE DE ABREU AYALA DE CASTRO DEFERIDA

2023184000250 CARMEM CICERA MARIA DA SILVA DEFERIDA

2023184000386 CICERA MARIA DA SILVA DEFERIDA

2023184000414 CLARA AMORIM DA SILVA DEFERIDA

2023184000283 CRISTIANE FREITAS DE ALMEIDA TEIXEIRA DEFERIDA

2023184000508 DANIEL ARAUJO GONÇALVES DEFERIDA

2023184000041 DANILO TAKAAKI UEMURA DEFERIDA

2023184000605 EDMAR FERREIRA BATISTA DEFERIDA

2023184000399 EDUARDO ALONSO CARREIRO DEFERIDA

2023184000195 ELISANGELA DE OLIVEIRA SILVA DEFERIDA

2023184000558 ELIZABETE MARIA MAXIMIANO DEFERIDA

2023184000042 ELLEN CHRISTINE DE MELLO BORGES DO NASCIMENTO DEFERIDA

2023184000406 ERICA CRISTINA DA SILVA DEFERIDA

2023184000248 EVANDRO DOS SANTOS CARLOS DEFERIDA

2023184000425 FELIPE OLIVEIRA NUNES DEFERIDA

2023184000344 GABRIEL DE DEUS CORREIA DEFERIDA

2023184000393 GEANDERSON BANNWART DEFERIDA

2023184000672 GENILSON REINALDO DA SILVA DEFERIDA

2023184000459 GENY DE FATIMA TOLEDO MANFREDINI FERREIRA DEFERIDA

2023184000360 GIOVANA BIANCHI BORDIM DEFERIDA

2023184000642 GIOVANA DE MENEZES RODRIGUES DEFERIDA

2023184000470 GISELLE DE SOUZA SILVA DE ANDRADE DEFERIDA

2023184000262 GUILHERME CANEPPELE PAVEGLIO DEFERIDA

 CPTA-2023/UFGD       Página 10 de 26



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

____________________________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 52, DE 17 DE OUTUBRO DE 2023
Inscrições Deferidas e Indeferidas do Concurso Público de Provas para 

Provimento de Cargos Técnico-administra vos da UFGD (CPTA-2023/UFGD)

2023184000602 GUILHERME PESSOA SOARES DEFERIDA

2023184000152 GUSTAVO AUGUSTO ASSIS FAUSTINO DEFERIDA

2023184000119 HAROLDO MARQUES GONÇALVES DEFERIDA

2023184000226 HUGO SOLEDADE DE CARVALHO DEFERIDA

2023184000529 IZAMARA CASADIA DEFERIDA

2023184000238 JANSSEN MOYA D OLIVEIRA DEFERIDA

2023184000242 JENIFFER MEYER MOREIRA DEFERIDA

2023184000439 JÉSSICA CELESTE MÔNICO RAMOS DEFERIDA

2023184000049 JÉSSICA DA SILVA DO CARMO DEFERIDA

2023184000222 JONATHAN KENJI HISATSUGU DEFERIDA

2023184000628 JULIANA KETLIN MORO DA SILVA DEFERIDA

2023184000253 KÁTIA VERONICA TENORIO DEFERIDA

2023184000274 LAYNE TAYNARA SANTOS ZANON DEFERIDA

2023184000071 LEONARDO GOMES DOS SANTOS REIS DEFERIDA

2023184000294 LETICIA MACHADO ALENCAR DEFERIDA

2023184000051 LOAN SUMINI FERREIRA DEFERIDA

2023184000683 LUANA HECK DOS SANTOS DEFERIDA

2023184000193 LUCAS DE MELO DA SILVA DEFERIDA

2023184000306 LUCIANA NUÑEZ DEFERIDA

2023184000635 LUIZ EDUARDO GOMES DEFERIDA

2023184000695 LUIZ GUILHERME VIEIRA DE CARVALHO DEFERIDA

2023184000091 MAICKON OCAMPOS DOS SANTOS DEFERIDA

2023184000093 MANOEL GARCIA DE OLIVEIRA DEFERIDA

2023184000448 MONIZE MARTINS DA SILVA DEFERIDA

2023184000293 NAYARA CAROLINE SOARES VIEIRA DEFERIDA

2023184000606 NEIMAR VITOR DEFERIDA

2023184000244 NELDSON MATTOS SHINJO DEFERIDA

2023184000629 PATRICIA TESTON GONCALVES DEFERIDA

2023184000221 PAULO CEZAR DO NASCIMENTO DEFERIDA

2023184000685 RAFAEL DO PRADO APPARECIDO DEFERIDA

2023184000671 RHAYSSA CAROLINE DOS SANTOS MOURA DEFERIDA

2023184000466 RHUAN GUIMARAES DA ROCHA DEFERIDA

2023184000531 RONALDO DOS SANTOS SILVA DEFERIDA

2023184000299 SIMONE DOS SANTOS BITTENCOURT DEFERIDA

2023184000446 SUZANA QUEIROZ VELTER DEFERIDA

2023184000245 TAYNA SILVA BERNARDINO DE BARROS DEFERIDA

2023184000090 THAIS CASTRO SILVA RIBEIRO DEFERIDA

2023184000278 THALITA OCAMPOS DAHER DEFERIDA

 CPTA-2023/UFGD       Página 11 de 26



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

____________________________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 52, DE 17 DE OUTUBRO DE 2023
Inscrições Deferidas e Indeferidas do Concurso Público de Provas para 

Provimento de Cargos Técnico-administra vos da UFGD (CPTA-2023/UFGD)

2023184000092 THIAGO ALVES CORRÊA DEFERIDA

2023184000338 VALERIA DA SILVA CAVANIA DEFERIDA

2023184000348 WILLIANS COELHO WOUNNSOSCKY DEFERIDA

TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

2023184000317 ALEXSANDER SOUZA DA COSTA DEFERIDA

2023184000215 ALYSSON DA SILVA MACHADO DEFERIDA

2023184000630 ANA CLAUDIA SILVA DOS SANTOS DEFERIDA

2023184000075 ANDREI FERRARI DOMINGOS DEFERIDA

2023184000506 ANDREY ALMEIDA BATISTA DEFERIDA

2023184000543 ANDRIELLY APARECIDA DOS SANTOS PAULINO DEFERIDA

2023184000336 CARLOS DANIEL DE LIMA DEFERIDA

2023184000043 CAROLINE VITORIA MARQUES SUYPENE MOURÃO DEFERIDA

2023184000452 CLAUDINEI CAETANO DOS SANTOS DEFERIDA

2023184000593 DANIEL CARVALHO LEITE DEFERIDA

2023184000319 DEBORA MITSUE OKADA DEFERIDA

2023184000530 DINAPOLI CEZAR DE OLIVEIRA FELIX DEFERIDA

2023184000650 EDUARDO HENRIQUE GIMENES CUSTODIO DEFERIDA

2023184000205 ELAINE MUNARO CHAVES DA SILVA DEFERIDA

2023184000269 EMILIANY FIIRST LANGUE DEFERIDA

2023184000019 EULER FERREIRA DOS SANTOS DEFERIDA

2023184000541 EVELLYN CRISTINA TELES GOMES DEFERIDA

2023184000084 FÁBIO ALENCAR LIMA DEFERIDA

2023184000012 FABIO AQUINO BRUM DEFERIDA

2023184000604 FABRICIO DA SILVA DEFERIDA

2023184000516 GABRIEL ALVARIM MADEIRA DEFERIDA

2023184000572 GABRIEL DANTAS SIGOLO DEFERIDA

2023184000534 GABRIEL DAQUINTO CASTILHO TENO DEFERIDA

2023184000231 GABRIEL HÜBNER DA SILVA DEFERIDA

2023184000143 GABRIEL TRES CEOLIN DEFERIDA

2023184000512 GABRIEL VITAL RUAS DEFERIDA

2023184000419 GUILHERME STEFANES DONIZETE DA SILVA DEFERIDA

2023184000382 GUSTAVO DE ALMEIDA SILVA DEFERIDA

2023184000373 GUSTAVO SOZZI BOM DEFERIDA

2023184000441 IGOR LEITE FERREIRA DA SILVA DEFERIDA

2023184000654 ISLA CARLA CARDOSO ROQUE DEFERIDA

2023184000472 IVAN NÍCOLAS CABRAL NETO DEFERIDA

 CPTA-2023/UFGD       Página 12 de 26



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

____________________________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 52, DE 17 DE OUTUBRO DE 2023
Inscrições Deferidas e Indeferidas do Concurso Público de Provas para 

Provimento de Cargos Técnico-administra vos da UFGD (CPTA-2023/UFGD)

2023184000016 IVAN WAGNER OSTORARI FILHO DEFERIDA

2023184000204 JEAN KENSON JOLNE DEFERIDA

2023184000178 JULIANO BARBIERO DORIGÃO DEFERIDA

2023184000127 KEILIEN LETICIA FERREIRA CAMARA DEFERIDA

2023184000588 LARA AZEVEDO MACIEL DEFERIDA

2023184000503 LEONARDO HENRIQUE FERREIRA GARCIA DEFERIDA

2023184000229 LEONARDO INÁCIO RODRIGUES DEFERIDA

2023184000144 LEONARDO MARTINS MAIOR DEFERIDA

2023184000331 LÍVIAN MARIA ESPINDOLA MENDES DEFERIDA

2023184000440 LUAN FILGUEIRA SILVA DEFERIDA

2023184000189 LUCAS DANIEL GONCALVES DA SILVA DEFERIDA

2023184000107 LUCAS VAZ NEMEZIO DA SILVA SILVEIRA DEFERIDA

2023184000467 LUIZ OTÁVIO CERUTTI TORRES DEFERIDA

2023184000351 MAGNO DE OLIVEIRA SEVERINO DEFERIDA

2023184000208 MAICON VIOLA VIERO DEFERIDA

2023184000665 MARCELO FUGANTI ORTEGA DEFERIDA

2023184000081 MARCO ANTONIO DOS SANTOS DEFERIDA

2023184000080 MATEUS IRALA IBANHES DEFERIDA

2023184000181 MATEUS LIMA CERQUEIRA DEFERIDA

2023184000477 MAURÍCIO MAGALHÃES DEFERIDA

2023184000132 MILENA PALMEIRA GONÇALVES DEFERIDA

2023184000400 OSCAR SOUZA GAVILAN DEFERIDA

2023184000024 PEDRO HENRIQUE DE ABREU DEFERIDA

2023184000394 PEDRO HENRIQUE TRINDADE CANATO DEFERIDA

2023184000314 PRISCILA ALVES FERNANDES DEFERIDA

2023184000569 PRISCILA MARQUES KAI DEFERIDA

2023184000307 RAFAEL CORREA VIANA DEFERIDA

2023184000481 RAFAELA DONASSOLO ALVES DEFERIDA

2023184000206 RICARDO RODRIGUES BARBOZA DEFERIDA

2023184000234 RODRIGO KUROVSKI DEFERIDA

2023184000567 RONALDO LOPES MACIEL DEFERIDA

2023184000235 SANTIAGO RODRIGUES MORAES OLIVEIRA DEFERIDA

2023184000138 THIAGO GIMENEZ SANTIAGO DEFERIDA

2023184000540 THIAGO KEN ITI KOBAYASHI DEFERIDA

2023184000156 WANDERSON EMANUEL DOS SANTOS DEFERIDA

2023184000359 WILLIAN DE SOUSA SANTOS DEFERIDA

 CPTA-2023/UFGD       Página 13 de 26



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

____________________________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 52, DE 17 DE OUTUBRO DE 2023
Inscrições Deferidas e Indeferidas do Concurso Público de Provas para 

Provimento de Cargos Técnico-administra vos da UFGD (CPTA-2023/UFGD)

ANEXO II
INSCRIÇÕES INDEFERIDAS - AMPLA CONCORRÊNCIA

ASSISTENTE SOCIAL

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

2023184000149 ADRIELI FERNANDA COELHO DO NASCIMENTO INDEFERIDA

2023184000316 ALESSANDRA BATISTA ANTONIO INDEFERIDA

2023184000151 ANDRYA MLLENE JARCEM DE FREITAS INDEFERIDA

2023184000103 ÂNGELA MARA BATISTA INDEFERIDA

2023184000550 ANGELA MARIA RODRIGUES CARDOSO INDEFERIDA

2023184000684 BRUNA FERNANDA RODRIGUES MARTINS INDEFERIDA

2023184000591 CACILA POLONI CAMUCI INDEFERIDA

2023184000437 CAROLINE CRISTINE COSTA CAMARGO SANTOS INDEFERIDA

2023184000203 CÉSAR AUGUSTO FERREIRA INDEFERIDA

2023184000343 CIBELI GONÇALVES CARDOZO INDEFERIDA

2023184000688 CRISTIANA FERREIRA DA SILVA INDEFERIDA

2023184000088 CRISTIANO MANOEL DA SILVA INDEFERIDA

2023184000290 DAIANE MANFRE DE ALMEIDA INDEFERIDA

2023184000412 ED VICENTE DE SOUZA NETO INDEFERIDA

2023184000538 EDGAR RUIZ FIGUEIREDO INDEFERIDA

2023184000661 ELIANA VIANA DOS SANTOS INDEFERIDA

2023184000353 ELINEIDE FERREIRA DOS SANTOS INDEFERIDA

2023184000157 ERBETI TURIBIO JORGE INDEFERIDA

2023184000028 ERIKA DOMINGUES BENEDITO INDEFERIDA

2023184000099 EVANIR APARECIDA FERNANDES GONCALVES CAMARGO INDEFERIDA

2023184000175 FABIANA LOPES MARINHO INDEFERIDA

2023184000254 GABRIELA BATISTA DE OLIVEIRA INDEFERIDA

2023184000125 GUILHERME HENRIQUE RAMÃO SAVIOLLI INDEFERIDA

2023184000246 JANETE APARECIDA FELIX DE SOUZA INDEFERIDA

2023184000551 JEFFERSON MASIAGA INDEFERIDA

2023184000108 JESAIAS JUNIOR DOS SANTOS INDEFERIDA

2023184000370 JÉSSICA BEATRIZ DE OLIVEIRA HEBERLE INDEFERIDA

2023184000492 JÉSSICA OLIVEIRA DE SOUZA INDEFERIDA

2023184000703 JÉSSIKA BUENO FONSECA INDEFERIDA

2023184000653 JEVERTON PAULO RODRIGUES DE SOUZA INDEFERIDA

2023184000390 JOVANA CONSTANSI BOBADILHA PINHEIRO INDEFERIDA

2023184000355 JOYCE HELENA MARTINS LEAL INDEFERIDA

2023184000395 JULIANA QUEIROZ BELON SIMON INDEFERIDA

2023184000082 LALESCA DA SILVA CARVALHO INDEFERIDA

 CPTA-2023/UFGD       Página 14 de 26



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

____________________________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 52, DE 17 DE OUTUBRO DE 2023
Inscrições Deferidas e Indeferidas do Concurso Público de Provas para 

Provimento de Cargos Técnico-administra vos da UFGD (CPTA-2023/UFGD)

2023184000450 LARISSA CLEMENTE CORREIA INDEFERIDA

2023184000207 LAURA LETICIA GAUNA ACOSTA INDEFERIDA

2023184000387 LUCIANA AUDETE BARBIER MONTEIRO INDEFERIDA

2023184000557 LUCIANA FERREIRA DE SOUZA INDEFERIDA

2023184000354 LUIZA VICTORIA ARTEMAN MENDES INDEFERIDA

2023184000279 MACQUEIZI DOS SANTOS GONÇALVES DE ARRUDA INDEFERIDA

2023184000423 MARCIA CRISTINA ARGUELHO MENDES INDEFERIDA

2023184000700 MARGARETH REINOSO DE OLIVEIRA INDEFERIDA

2023184000489 MARIGLEICE MARQUES FREITAS INDEFERIDA

2023184000571 MARILEIA ALVES ESPINOSA INDEFERIDA

2023184000596 MAXILENE DO NASCIMENTO RODRIGUES INDEFERIDA

2023184000689 MAYARA RIQUELME DOS SANTOS INDEFERIDA

2023184000320 MICHELE VANESSA WERNER INDEFERIDA

2023184000478 MILAYNE DA SILVA CRUZ NEIVA INDEFERIDA

2023184000270 MONIQUE SCALON KARASEK INDEFERIDA

2023184000422 NATÁLIA NEGRÃO CANTOIA INDEFERIDA

2023184000652 NATIELI SANTOS SILVA INDEFERIDA

2023184000115 NEIRILANE CAMARGO DE SOUZA INDEFERIDA

2023184000095 ODETE JOSIANE ALMADA DE SOUZA INDEFERIDA

2023184000536 POLLYANA VIEIRA SANCHES INDEFERIDA

2023184000627 RAQUEL BENITES DOUGLAS GONCALVES INDEFERIDA

2023184000068 RAQUEL DE FÁTIMA CAVALHEIIRO CALDAS INDEFERIDA

2023184000048 RIVERSON FERREIRA RODRIGUES INDEFERIDA

2023184000356 ROSELI SOUZA DE OLIVEIRA GOMES INDEFERIDA

2023184000118 ROSEMEIRE OLIVEIRA DE SOUZA VIRGENS INDEFERIDA

2023184000349 SABRINA SALDIVAR OVIEDO DA SILVA INDEFERIDA

2023184000379 SANDRA REGINA DOS SANTOS ALMEIDA INDEFERIDA

2023184000128 SILVANA FERREIRA ARENA INDEFERIDA

2023184000595 SIRLEY SOUZA ALBERTO CHAGAS INDEFERIDA

2023184000120 SOLANGE APARECIDA FURTADO INDEFERIDA

2023184000033 SUELEN MARQUES CARRARA BELIDO INDEFERIDA

2023184000443 SUELI FIGUEIREDO INDEFERIDA

2023184000007 TAÍS SOARES LOPES INDEFERIDA

2023184000374 TATIANA LIRA AMORIM DA SILVA INDEFERIDA

2023184000581 TATIANE AMANCIO ALBERTON INDEFERIDA

2023184000582 TEREZINHA DOS SANTOS DUARTE INDEFERIDA

2023184000381 THAIS DOS SANTOS BITENCOURT INDEFERIDA

2023184000658 THAIS SOARES LESCANO INDEFERIDA

 CPTA-2023/UFGD       Página 15 de 26



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

____________________________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 52, DE 17 DE OUTUBRO DE 2023
Inscrições Deferidas e Indeferidas do Concurso Público de Provas para 

Provimento de Cargos Técnico-administra vos da UFGD (CPTA-2023/UFGD)

2023184000377 THAMARA LEITE ALVES INDEFERIDA

2023184000334 VALDEREIS FREITAS DE SOUZA INDEFERIDA

2023184000266 VALDIRENE MIRANDA DE OLIVEIRA SANDRE INDEFERIDA

2023184000624 VANESSA MARA SOLCIA INDEFERIDA

2023184000050 VANIA DAYANA APARECIDA NASCIMENTO INDEFERIDA

2023184000159 VIVIANE ARAUJO DE SOUZA INDEFERIDA

ENGENHEIRO CIVIL

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

2023184000648 ALANA MARIM LUBAS INDEFERIDA

2023184000166 ANIBAL BENITEZ SALINA INDEFERIDA

2023184000482 BRUNA KARINE RIBEIRO SIMÃO INDEFERIDA

2023184000686 CAIO CESAR ALVES PEREIRA INDEFERIDA

2023184000291 CAMILA ROCHA SCALCO INDEFERIDA

2023184000124 CAROLINE DE SOUZA PEREIRA INDEFERIDA

2023184000677 HELMUT MARTINEZ KRZISCH INDEFERIDA

2023184000468 HUDSON TATEISHI BERBEL INDEFERIDA

2023184000502 JENIFER BELARDO DA CONCEIÇÃO INDEFERIDA

2023184000659 JULIA DUARTE MACHADO DA ROSA INDEFERIDA

2023184000037 LEONARDO DA ROSA WALZ INDEFERIDA

2023184000023 LETÍCIA BARUJA MARQUES INDEFERIDA

2023184000197 LUANNA DA SILVA GARCIA MOURA INDEFERIDA

2023184000188 LUCAS BERTOLETTI DE MARCO INDEFERIDA

2023184000163 LUCAS FELIPE DE OLIVEIRA INDEFERIDA

2023184000411 LUCAS VILLA REAL SILVA INDEFERIDA

2023184000325 NATALIA IRALA ALFONSO INDEFERIDA

2023184000475 NATHALIA EVILLYN RIBEIRO DOS SANTOS INDEFERIDA

2023184000428 PAULO HENRIQUE BUENO DA SILVA INDEFERIDA

2023184000496 RAYSSA RENOVATO DOS REIS INDEFERIDA

2023184000649 RENAN CARLOS ALMEIDA DOS SANTOS INDEFERIDA

2023184000054 RIQUELME DE SOUZA BARBOSA INDEFERIDA

2023184000063 RODRIGO DE ALMEIDA FLORENTINO INDEFERIDA

2023184000663 TAIS GARCIA VIEIRA INDEFERIDA

2023184000167 THIAGO FRANÇA DA SILVA INDEFERIDA

TÉCNICO DE LABORATÓRIO – ÁREA: ANÁLISES CLÍNICAS

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

2023184000318 ADRIELI DE SOUZA RICARDO INDEFERIDA

 CPTA-2023/UFGD       Página 16 de 26



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

____________________________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 52, DE 17 DE OUTUBRO DE 2023
Inscrições Deferidas e Indeferidas do Concurso Público de Provas para 

Provimento de Cargos Técnico-administra vos da UFGD (CPTA-2023/UFGD)

2023184000668 DANIELLE DA SILVA CANHETE INDEFERIDA

2023184000303 EDUARDA CRISTINA DOS SANTOS BENITES INDEFERIDA

2023184000301 ELIANE ANASTACIO QUEIROZ INDEFERIDA

2023184000616 ERLI MARIANA GONÇALVES DE CARVALHO INDEFERIDA

2023184000505 FABIANA MICHELE DE AGUIAR PIRES INDEFERIDA

2023184000364 GABRIEL FRAZÃO DO NASCIMENTO INDEFERIDA

2023184000611 GABRIEL GAUTO DUARTE INDEFERIDA

2023184000574 HALISSON MOURA SANTOS INDEFERIDA

2023184000236 HENRIQUE GABRIEL LOPES DOS SANTOS INDEFERIDA

2023184000429 JULIANE GONÇALVES DE CARVALHO INDEFERIDA

2023184000271 NATALI TOMM ALVES INDEFERIDA

2023184000619 ODILSON SOUZA MARQUES INDEFERIDA

2023184000008 RITA DE CASSIA SOUZA BALTAZAR INDEFERIDA

2023184000495 SANDRA COSTA ALVES INDEFERIDA

2023184000066 SORAIA MANOEL DO CARMO INDEFERIDA

2023184000647 TAILANY DA SILVA CASTRO BENITES INDEFERIDA

2023184000165 VIVIAN ALESSANDRA SUMIKO SUGUIMOTO INDEFERIDA

2023184000282 WELLINTON JHON CUPOZAK PINHEIRO INDEFERIDA

TÉCNICO DE LABORATÓRIO – ÁREA: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS/ZOOLOGIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

2023184000559 AMANDA BUZANARI BARBOSA INDEFERIDA

2023184000251 ANA LAURA FIALHO DE ARAUJO INDEFERIDA

2023184000110 CLEBER JONNATA FARIAS DE LIMA INDEFERIDA

2023184000607 DEBORA DA SILVA BALDIVIA INDEFERIDA

2023184000040 EDI WILSON ALVES VICENTE DE PAULA SOUZA INDEFERIDA

2023184000392 ELIZABETH ROCHA CORREA INDEFERIDA

2023184000172 EMERSON PRADO COLMAN INDEFERIDA

2023184000210 FABRICIO MARTINS DUTRA INDEFERIDA

2023184000415 GEOVANA VITÓRIA MORESCO DE ALMEIDA INDEFERIDA

2023184000418 GUILHERME LUCATO MORETTI INDEFERIDA

2023184000385 INARA KEIKO MORI INDEFERIDA

2023184000486 INESSA STEFFANY TORRES DE OLIVEIRA INDEFERIDA

2023184000447 ISABELLE SABRINA AZEVEDO SILVA INDEFERIDA

2023184000083 JAQUELINE PEREIRA MENEZES INDEFERIDA

2023184000164 JOSE CARLOS DE OLIVEIRA INDEFERIDA

2023184000321 JOSÉ NDIBA IMBANDU INDEFERIDA

2023184000173 JOSIANE PEIXOTO INDEFERIDA

 CPTA-2023/UFGD       Página 17 de 26



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

____________________________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 52, DE 17 DE OUTUBRO DE 2023
Inscrições Deferidas e Indeferidas do Concurso Público de Provas para 

Provimento de Cargos Técnico-administra vos da UFGD (CPTA-2023/UFGD)

2023184000213 JULIANA DE MATOS JUSTORRIZ INDEFERIDA

2023184000456 JULIANA TEIXEIRA DA SILVA INDEFERIDA

2023184000527 KARINA BACK MILITAO MILIATO INDEFERIDA

2023184000469 KEROLEN BATISTA AMARAL INDEFERIDA

2023184000618 KYO MOREIRA INDEFERIDA

2023184000518 LAÍS ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA INDEFERIDA

2023184000662 LUCIANA GONÇALVES DE AZEVEDO INDEFERIDA

2023184000389 MAIKON DOUGLAS BRUM INDEFERIDA

2023184000573 MARCUS SANDES PIRES INDEFERIDA

2023184000626 MARIA VITÓRIA CABREIRA NERES INDEFERIDA

2023184000384 MARILDO DA SILVA PEDRO INDEFERIDA

2023184000522 MARLI DA SILVA MENDES INDEFERIDA

2023184000121 MICHELE APARECIDA DOS SANTOS NOBREGA INDEFERIDA

2023184000100 MILLENA LANA ALVES DOS SANTOS INDEFERIDA

2023184000160 NATALIA DA CONCEIÇÃO MEDEIROS INDEFERIDA

2023184000532 PAULA MARTIN DE MORAES INDEFERIDA

2023184000697 PEDRO HENRIQUE BREDA PÉRIGO INDEFERIDA

2023184000513 PRISCILLA REZENDE MOTTI INDEFERIDA

2023184000183 RAYCHSON DE OLIVEIRA FERREIRA INDEFERIDA

2023184000230 ROSSANA DE PAULA VILAMIU VIEIRA INDEFERIDA

2023184000444 SÉRGIO PAULO LIMA DOS SANTOS INDEFERIDA

2023184000535 SIDIMAR VICENTE FLORIANO INDEFERIDA

2023184000704 SMAILLE WILLIAN THIESEN INDEFERIDA

2023184000302 TASSIA APARECIDA ANDROLAGE DE ANDRADE INDEFERIDA

2023184000237 TAYSA BRENDER DOS SANTOS INDEFERIDA

2023184000074 THAYS CAROLINY PEREIRA MARÇAL INDEFERIDA

2023184000511 THOMAS J. RODRIGUES INDEFERIDA

2023184000315 TIELI OLIVEIRA TRINDADE INDEFERIDA

2023184000260 WILLAM OLIVEIRA DA SILVA INDEFERIDA

TÉCNICO DE LABORATÓRIO – ÁREA: INFORMÁTICA

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

2023184000308 ALAN VICTOR BARROS GODOY INDEFERIDA

2023184000227 ALESSANDRA MENDONÇA DOS SANTOS ORTIZ INDEFERIDA

2023184000224 ALEX FERREIRA SOBRINHO INDEFERIDA

2023184000261 ANDRESSA CAMARGO ROCHA INDEFERIDA

2023184000130 CARLOS EDUARDO MEDINA PEREIRA INDEFERIDA

2023184000199 ELIEZER MARTINS DIAS INDEFERIDA

 CPTA-2023/UFGD       Página 18 de 26



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

____________________________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 52, DE 17 DE OUTUBRO DE 2023
Inscrições Deferidas e Indeferidas do Concurso Público de Provas para 

Provimento de Cargos Técnico-administra vos da UFGD (CPTA-2023/UFGD)

2023184000509 EMERSON PEREIRA CORREIA INDEFERIDA

2023184000711 FERNANDO FIGUEIREDO AGUILLERA INDEFERIDA

2023184000198 GUILHERME TOGNON GOMES INDEFERIDA

2023184000600 HELIA MARCIA KOVALSKI CASTILHO TENO INDEFERIDA

2023184000011 HEMESON GARCIA ROMEIRO INDEFERIDA

2023184000267 JOAQUIM MATHEUS ÁLVARES INDEFERIDA

2023184000656 JONNE BEZERRA DE LIMA INDEFERIDA

2023184000367 JOSÉ ANDRÉ SENA DA PAZ INDEFERIDA

2023184000706 JOSÉ DOMINGOS DOS SANTOS JUNIOR INDEFERIDA

2023184000586 KAUANY FERREIRA LOPES INDEFERIDA

2023184000021 LUIS FELIPE DIAS BIHAIN INDEFERIDA

2023184000177 MAURÍCIO RODRIGUES MARTINS INDEFERIDA

2023184000069 MIKAEL BUENO CÁCERES SEMZACK INDEFERIDA

2023184000405 PALOMA CRISTINA SILVA SALMAZO MORAIS INDEFERIDA

2023184000335 PAULO HENRIQUE BASTOS MACHADO INDEFERIDA

2023184000249 RAFAEL MARTINS RODRIGUES INDEFERIDA

2023184000323 RAFAEL SIQUEIRA VARGAS INDEFERIDA

2023184000666 REBECA EVELINE OLIVEIRA INDEFERIDA

2023184000676 VANESSA DE FREITAS FERREIRA INDEFERIDA

2023184000135 VINÍCIUS DE SOUZA SOLIQUE INDEFERIDA

2023184000657 VINICIUS SOARES DOS SANTOS BORTOLON INDEFERIDA

2023184000179 WILSON SOUZA DA SILVA INDEFERIDA

TÉCNICO DE LABORATÓRIO – ÁREA: QUÍMICA

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

2023184000272 ADELINO RIQUELME CANHETE INDEFERIDA

2023184000296 ADRIANA DO CARMO CAPIOTTO INDEFERIDA

2023184000576 ALEXANDRE DA SILVA SOARES INDEFERIDA

2023184000690 ALYNE DA SILVA RODRIGUES INDEFERIDA

2023184000539 ANA PAULA FERNANDES DE SOUSA INDEFERIDA

2023184000363 ANDREA MARIA DA SILVA DIAS CASSIANO INDEFERIDA

2023184000371 AUGUSTO DOS SANTOS CAMPOS INDEFERIDA

2023184000020 CAROLINA APARECIDA ANTUNES AMADEU INDEFERIDA

2023184000136 DANIELLE EVANGELISTA VITALINO CARDOSO INDEFERIDA

2023184000288 EMILY ANDRESSA GARCIA DELVALLE INDEFERIDA

2023184000300 FABIANA SILVA VIANA INDEFERIDA

2023184000059 FÁBIO SOBRAL NOGUEIRA INDEFERIDA

2023184000114 FERNANDA DOS SANTOS RODRIGUES INDEFERIDA

 CPTA-2023/UFGD       Página 19 de 26



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

____________________________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 52, DE 17 DE OUTUBRO DE 2023
Inscrições Deferidas e Indeferidas do Concurso Público de Provas para 

Provimento de Cargos Técnico-administra vos da UFGD (CPTA-2023/UFGD)

2023184000013 GIULYANE FELIX DE OLIVEIRA INDEFERIDA

2023184000500 GRACIELE VIEIRA BARBOSA INDEFERIDA

2023184000025 JULIANA DA CRUZ FERREIRA INDEFERIDA

2023184000396 KAIO HENRIQUE RODRIGUES INDEFERIDA

2023184000241 LARISSE GOMES SALAZAR INDEFERIDA

2023184000309 LEONARDO ALVES DA COSTA INDEFERIDA

2023184000017 MARIA FERNANDA SILVA INDEFERIDA

2023184000575 MARIA HELENA VERDAN INDEFERIDA

2023184000311 OSÉAS SILVA SANTOS INDEFERIDA

2023184000453 PABLO EDUARDO SANTOS SANCHEZ INDEFERIDA

2023184000022 PAULO RICARDO SILVA INDEFERIDA

2023184000633 POLYANA DE SA FIALHO INDEFERIDA

2023184000190 RANGEL SANTOS BRAGA INDEFERIDA

2023184000044 RAUL DA COSTA VIEIRA INDEFERIDA

2023184000401 ROSANA PENTEADO INDEFERIDA

2023184000617 SABRINA VITOR GONÇALVES INDEFERIDA

2023184000376 SIMONE FINOTO INDEFERIDA

2023184000324 TALINA MEIRELY NERY DOS SANTOS INDEFERIDA

2023184000052 TEREZA RITA NOGUEIRA STURNICH INDEFERIDA

2023184000692 WILLIAN RYUICHI HIROTA DE BARROS INDEFERIDA

TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

2023184000089 ADRIANA BIGAS PEREIRA INDEFERIDA

2023184000504 ADRIANO VIANA CARDOZO INDEFERIDA

2023184000598 ALESSANDRO LOPES DE SOUSA INDEFERIDA

2023184000342 BRUNO SALES GONCALVES INDEFERIDA

2023184000621 CAIQUE FERREIRA INDEFERIDA

2023184000613 CHRYSTIAN CARDOSO PADUIM OLIVEIRA INDEFERIDA

2023184000497 CLEBER MARECO IRALA INDEFERIDA

2023184000464 ELIAS DA SILVA SORDI INDEFERIDA

2023184000322 ELIZETE MARIA DA SILVA DILL INDEFERIDA

2023184000182 ERIC HIROSHI MIAGUSKO DE OLIVEIRA INDEFERIDA

2023184000187 FERNANDA DOS SANTOS MENDES INDEFERIDA

2023184000277 FERNANDO ERECK DA COSTA DOMINGOS INDEFERIDA

2023184000077 GABRIEL EDUARDO DIAS FREITAS INDEFERIDA

2023184000358 GABRIEL RODRIGUES GONCALVES INDEFERIDA

2023184000101 GIENER GUEVARA BETIO INDEFERIDA

 CPTA-2023/UFGD       Página 20 de 26



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

____________________________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 52, DE 17 DE OUTUBRO DE 2023
Inscrições Deferidas e Indeferidas do Concurso Público de Provas para 

Provimento de Cargos Técnico-administra vos da UFGD (CPTA-2023/UFGD)

2023184000298 GIOVANA SARI MARECO INDEFERIDA

2023184000252 HEVERTON CLAYTON MOURA DOS SANTOS INDEFERIDA

2023184000553 HUDSON RIBEIRO ROLON INDEFERIDA

2023184000473 ICARO MATEUS GONCALVES AVALOS INDEFERIDA

2023184000709 IGOR SOARES COSMO INDEFERIDA

2023184000435 IONARA DOS SANTOS BISCOLA INDEFERIDA

2023184000451 IZABELA HARUMI SQUARIZI INDEFERIDA

2023184000357 JAIRO LOPES JUNIOR INDEFERIDA

2023184000362 JANAINA ABEL DOS SANTOS BOEING INDEFERIDA

2023184000434 JEMISON DOS SANTOS INDEFERIDA

2023184000544 JOAO VITOR RIBEIRO LIMA INDEFERIDA

2023184000407 JOEL MARTINS DO NASCIMENTO INDEFERIDA

2023184000524 JOILSON DE OLIVEIRA TEIXEIRA INDEFERIDA

2023184000589 JUCILEIDE DA SILVA INDEFERIDA

2023184000499 JULIO CESAR VIEIRA INDEFERIDA

2023184000687 LAUREN STHEFANY ANDRADE SILVA INDEFERIDA

2023184000185 LEONARDO FELIPE ROCHA MARQUES INDEFERIDA

2023184000009 LÍVIA DUARTE PASQUIM INDEFERIDA

2023184000594 LUIS FERNANDO FARIAS DOS SANTOS INDEFERIDA

2023184000216 LUIZ ANTONIO INDEFERIDA

2023184000693 LUIZ EDUARDO LUCHESE ALVES INDEFERIDA

2023184000006 LUIZ FERNANDO TORRES ALVES INDEFERIDA

2023184000416 MARIA EDUARDA DA SILVA E SILVA INDEFERIDA

2023184000003 MATEUS SOUZA SILVA INDEFERIDA

2023184000214 MAYKON DIAS GUEDES INDEFERIDA

2023184000545 ORLANDO ENEQUIO PALHANO INDEFERIDA

2023184000546 PAULO VICTOR SOUZA MOURA INDEFERIDA

2023184000369 PEDRO VITOR GEHLEN INDEFERIDA

2023184000707 RAFAEL AMARAL BARBOSA INDEFERIDA

2023184000004 TESTADOR DE SISTEMA CCS INDEFERIDA

2023184000465 THAYS GRANCE FERREIRA INDEFERIDA

2023184000641 ULISSES SOARES PAEL INDEFERIDA

2023184000528 VALDINEI TEODORO DA SILVA INDEFERIDA

2023184000424 WEILLER IVO DA SILVA INDEFERIDA

2023184000184 WHILLY AREVALO DIAS INDEFERIDA

 CPTA-2023/UFGD       Página 21 de 26



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

____________________________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 52, DE 17 DE OUTUBRO DE 2023
Inscrições Deferidas e Indeferidas do Concurso Público de Provas para 

Provimento de Cargos Técnico-administra vos da UFGD (CPTA-2023/UFGD)

ANEXO III
INSCRIÇÕES DEFERIDAS - VAGAS DESTINADAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

ASSISTENTE SOCIAL

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

2023184000490 ANGELO LUIZ DE LIMA TETILIA DEFERIDA

2023184000328 FERNANDA PEREIRA DE LIMA DEFERIDA

2023184000139 VERUSKA ALVES AQUINO DEFERIDA

TÉCNICO DE LABORATÓRIO – ÁREA: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS/ZOOLOGIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

2023184000122 HUGO JOSÉ MESSAGE DEFERIDA

TÉCNICO DE LABORATÓRIO – ÁREA: QUÍMICA

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

2023184000248 EVANDRO DOS SANTOS CARLOS DEFERIDA

TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

2023184000665 MARCELO FUGANTI ORTEGA DEFERIDA

 CPTA-2023/UFGD       Página 22 de 26



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

____________________________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 52, DE 17 DE OUTUBRO DE 2023
Inscrições Deferidas e Indeferidas do Concurso Público de Provas para 

Provimento de Cargos Técnico-administra vos da UFGD (CPTA-2023/UFGD)

ANEXO IV
INSCRIÇÕES INDEFERIDAS - VAGAS DESTINADAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

2023184000016 IVAN WAGNER OSTORARI FILHO INDEFERIDA

 CPTA-2023/UFGD       Página 23 de 26



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

____________________________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 52, DE 17 DE OUTUBRO DE 2023
Inscrições Deferidas e Indeferidas do Concurso Público de Provas para 

Provimento de Cargos Técnico-administra vos da UFGD (CPTA-2023/UFGD)

ANEXO V
RELAÇÃO DE CANDIDATOS AUTODECLARADOS NEGROS (PRETOS/PARDOS)

INSCRIÇÃO CANDIDATO ÁREA

2023184000292 ADRIANA PEREIRA DE SOUZA Assistente Social

2023184000431 ANÁLIA MORAES SANTOS Assistente Social

2023184000170 ELITON DA SILVA Assistente Social

2023184000001 FABIANI FARIAS CAETANO Assistente Social

2023184000438 GISELLE FERREIRA DE ALCANTARA FARIAS Assistente Social

2023184000368 HELLEN ALVES PEREIRA Assistente Social

2023184000352 ISABEL SIOEME LISBOA BARCELOS Assistente Social

2023184000106 ISABELA ALVES NANTES ZACARIAS Assistente Social

2023184000232 JOYCE FLORENCIO TORQUATRO Assistente Social

2023184000578 JUCILENE MENEZES DE JESUS Assistente Social

2023184000026 JULIANE UMBELINO DE OLIVEIRA QUERINO Assistente Social

2023184000564 MIRELI COSTA ROSA Assistente Social

2023184000259 SAMARA SANTOS DA SILVA CARVALHO Assistente Social

2023184000636 ALEX DA SILVA OLIVEIRA Engenheiro Civil

2023184000398 ANA FLÁVIA PAEL DOS SANTOS PRANDO Engenheiro Civil

2023184000176 BEATRIZ DOS SANTOS Engenheiro Civil

2023184000341 CAMILA DOS SANTOS MENDES Engenheiro Civil

2023184000094 FELIPE JOSÉ ASSUNÇÃO PEREIRA Engenheiro Civil

2023184000555 GABRIEL ASSUNCAO RABELO Engenheiro Civil

2023184000158 GESSÉ DA SILVA ANDRADE Engenheiro Civil

2023184000018 GILMARA DA SILVA VIEIRA AVANÇO Engenheiro Civil

2023184000191 GUSTAVO HENRIQUE DE SOUZA SILVA Engenheiro Civil

2023184000397 MATEUS FELIPE SOARES DE BRITO Engenheiro Civil

2023184000592 MATHEUS DA SILVA FILGUEIRA Engenheiro Civil

2023184000463 VINÍCIUS APARECIDO REIS DE ANDRADE Engenheiro Civil

2023184000640 VINICIUS VIEIRA DA SILVA Engenheiro Civil

2023184000339 ANA LUISA VIEIRA MAGALHÃES
Técnico de Laboratório – Área: Análises 
Clínicas

2023184000612 BRUNO SENA DE ARAUJO
Técnico de Laboratório – Área: Análises 
Clínicas

2023184000520 EMILY PEREIRA DA CRUZ
Técnico de Laboratório – Área: Análises 
Clínicas

2023184000096 FRANCIELE MELO DA SILVA
Técnico de Laboratório – Área: Análises 
Clínicas

2023184000383 JAMILE ALVARES DOS SANTOS
Técnico de Laboratório – Área: Análises 
Clínicas

 CPTA-2023/UFGD       Página 24 de 26



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

____________________________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 52, DE 17 DE OUTUBRO DE 2023
Inscrições Deferidas e Indeferidas do Concurso Público de Provas para 

Provimento de Cargos Técnico-administra vos da UFGD (CPTA-2023/UFGD)

2023184000426 JESSICA MARIA FELIX BONFIM
Técnico de Laboratório – Área: Análises 
Clínicas

2023184000442 MEGHAN MAYARA RODRIGUES DA SILVA VIEIRA
Técnico de Laboratório – Área: Análises 
Clínicas

2023184000560 MILTON TEIXEIRA DE MORAES JUNIOR
Técnico de Laboratório – Área: Análises 
Clínicas

2023184000046 SIDNEY MARIANO DOS SANTOS
Técnico de Laboratório – Área: Análises 
Clínicas

2023184000257 ADÃO ROCHA BRITO
Técnico de Laboratório – Área: Ciências 
Biológicas/Zoologia

2023184000584 DANIEL FERREIRA LEITE
Técnico de Laboratório – Área: Ciências 
Biológicas/Zoologia

2023184000350 FABIANA DE OLIVEIRA DOS SANTOS CORADINI
Técnico de Laboratório – Área: Ciências 
Biológicas/Zoologia

2023184000674 ISABELA CHAVES DA CONCEIÇÃO
Técnico de Laboratório – Área: Ciências 
Biológicas/Zoologia

2023184000705 JEAN CARLOS DOS SANTOS LIMA
Técnico de Laboratório – Área: Ciências 
Biológicas/Zoologia

2023184000169 LEONARDO PINHEIRO COSTA
Técnico de Laboratório – Área: Ciências 
Biológicas/Zoologia

2023184000126 LUCAS GARCIA DA SILVA DE SOUZA
Técnico de Laboratório – Área: Ciências 
Biológicas/Zoologia

2023184000105 MARIA JUANNA MARQUES DE AMURIM
Técnico de Laboratório – Área: Ciências 
Biológicas/Zoologia

2023184000487 ALYNE VITORIA MENDONCA LOPES Técnico de Laboratório – Área: Informá ca

2023184000062 BENEDITH GREGORY ARAUJO OKPARA Técnico de Laboratório – Área: Informá ca

2023184000577 CARLOS MIGUEL BEZERRA VENTURIN Técnico de Laboratório – Área: Informá ca

2023184000072 GERSON VILALVA MERCADO Técnico de Laboratório – Área: Informá ca

2023184000097 IDAIANI PEREIRA DE SOUZA Técnico de Laboratório – Área: Informá ca

2023184000313 TULIO SERAFIM GABRIEL Técnico de Laboratório – Área: Informá ca

2023184000542 VALDEIR SOARES VIANA Técnico de Laboratório – Área: Informá ca

2023184000078 ADRIANA CALONGA DA SILVA Técnico de Laboratório – Área: Química

2023184000561 ALANA GONÇALVES DA SILVA OLIVEIRA Técnico de Laboratório – Área: Química

2023184000027 AUGUSTO CÉSAR RODRIGUES Técnico de Laboratório – Área: Química

2023184000098 BRUNA MOURA DIAS EVANGELISTA Técnico de Laboratório – Área: Química

2023184000508 DANIEL ARAUJO GONÇALVES Técnico de Laboratório – Área: Química

2023184000406 ERICA CRISTINA DA SILVA Técnico de Laboratório – Área: Química

2023184000672 GENILSON REINALDO DA SILVA Técnico de Laboratório – Área: Química

2023184000152 GUSTAVO AUGUSTO ASSIS FAUSTINO Técnico de Laboratório – Área: Química

2023184000439 JÉSSICA CELESTE MÔNICO RAMOS Técnico de Laboratório – Área: Química

 CPTA-2023/UFGD       Página 25 de 26



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

____________________________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 52, DE 17 DE OUTUBRO DE 2023
Inscrições Deferidas e Indeferidas do Concurso Público de Provas para 

Provimento de Cargos Técnico-administra vos da UFGD (CPTA-2023/UFGD)

2023184000071 LEONARDO GOMES DOS SANTOS REIS Técnico de Laboratório – Área: Química

2023184000091 MAICKON OCAMPOS DOS SANTOS Técnico de Laboratório – Área: Química

2023184000606 NEIMAR VITOR Técnico de Laboratório – Área: Química

2023184000221 PAULO CEZAR DO NASCIMENTO Técnico de Laboratório – Área: Química

2023184000531 RONALDO DOS SANTOS SILVA Técnico de Laboratório – Área: Química

2023184000299 SIMONE DOS SANTOS BITTENCOURT Técnico de Laboratório – Área: Química

2023184000278 THALITA OCAMPOS DAHER Técnico de Laboratório – Área: Química

2023184000338 VALERIA DA SILVA CAVANIA Técnico de Laboratório – Área: Química

2023184000317 ALEXSANDER SOUZA DA COSTA Técnico em Tecnologia da Informação

2023184000630 ANA CLAUDIA SILVA DOS SANTOS Técnico em Tecnologia da Informação

2023184000075 ANDREI FERRARI DOMINGOS Técnico em Tecnologia da Informação

2023184000543 ANDRIELLY APARECIDA DOS SANTOS PAULINO Técnico em Tecnologia da Informação

2023184000336 CARLOS DANIEL DE LIMA Técnico em Tecnologia da Informação

2023184000452 CLAUDINEI CAETANO DOS SANTOS Técnico em Tecnologia da Informação

2023184000654 ISLA CARLA CARDOSO ROQUE Técnico em Tecnologia da Informação

2023184000204 JEAN KENSON JOLNE Técnico em Tecnologia da Informação

2023184000127 KEILIEN LETICIA FERREIRA CAMARA Técnico em Tecnologia da Informação

2023184000229 LEONARDO INÁCIO RODRIGUES Técnico em Tecnologia da Informação

2023184000189 LUCAS DANIEL GONCALVES DA SILVA Técnico em Tecnologia da Informação

2023184000107 LUCAS VAZ NEMEZIO DA SILVA SILVEIRA Técnico em Tecnologia da Informação

2023184000081 MARCO ANTONIO DOS SANTOS Técnico em Tecnologia da Informação

2023184000206 RICARDO RODRIGUES BARBOZA Técnico em Tecnologia da Informação

2023184000235 SANTIAGO RODRIGUES MORAES OLIVEIRA Técnico em Tecnologia da Informação

2023184000138 THIAGO GIMENEZ SANTIAGO Técnico em Tecnologia da Informação

 CPTA-2023/UFGD       Página 26 de 26


